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Ftesë publike për subvencionimin e bizneseve për furnizim me fidane dhe material tjetër të nevojshëm për kultimin e trangullit ‘’Kornishan’’
Aplikacion për projektë
Data e publikimit të ftesës: 08.12.2023
Afati i fundit për dorëzimin e aplikimit: 15.12.2023

[bookmark: _Toc469306972]Ju lutemi para se të plotësoni Formularin për ftesë publike për subvencionimin për furnizim me fidane dhe material tjetër të nevojshëm për kultimin e trangullit ‘’Kornishan’’lexoni me kujdes udhëzimet për plotësim.
Të drejtë aplikimi kanë vetëm bizneset grumbulluese dhe përpunuese të perimeve të cilët e ushtrojnë fushë veprimtarin e tyre në Komunën e Rahovecit.

Informatat duhet të jenë të sakta, të plota, në mënyrë që të japin detaje të mjaftueshme për të kuptuar qartë projekt-propozimin.







Ju lutemi plotësoni formularin duke përdorur kompjuterin. 



Emri i projektit:__________________________________________________________
Emri i aplikuesit:_________________________________________________

	
I.
	
INFORMATA TË PËRGJITHSHME PËR APLIKUESIN E PROJEKTIT 


	
	INFORMACION BAZË PËR ORGANIZIMIN E APLIKUESIT 

	1.
	Emri i Biznesit
	 

	2.
	Adresa (rruga dhe numri)
	 

	3.
	Emri i bartësit të projektit, adresa, e-mail dhe funksioni aktual 
	 

	4.
	Nr. Tel.
	

	5
	Viti i themelimit
	

	6
	Numri llogarisë bankare (përfshirë IBAN)
	

	7
	Numri fiskal i Biznesit
	

	8.
	Aktiviteti i Biznesit
	

	
II.
	
INFORMACION MBI PROJEKTIN 


	1.
	 Emri i projektit: 

	

	2.
	Përmbledhje e projektit ( një prezantim i shkurtër i informacionit bazë për projektin në jo më shumë se 50 fjalë)

	
                 




	3.
	Kohëzgjatja e implementimit të projektit:

	 

	4.
	Fusha në të cilën do të implementohet projekti: 
· Sigurimi i farës së trangullit
· Mbjellja dhe përgatitja e fidanit (duke përfshirë kasetat)
· Plehrimi dhe Ri-plehrimi (kristaloret)
· Mulqerimi (folia e zezë)
· Sistemi i Ujitjes  Pikë-Pikë (për vitin 2024)
· Shporta për vjelje
· Sesione informuese dhe përcjellje e vazhdueshme prej mbjelljes deri në vjelje


	



	5
	Komuna
	 

	6.
	Shuma totale e kërkuar për zbatimin e projektit/programit:
	 

	6.1.
	Shuma totale e kërkuar për financim nga donatorët; në __% e shumës për implementimin e projektit/programit
	

	6.2.
	A është shuma e kërkuar apo e siguruar nga burimet publike (institucionet qendrore apo lokale, fondet e Bashkimit Evropian apo nga donatorë të tjerë për zbatimin e këtij projekti (specifiko shumat totale për aplikantët dhe partnerët, nëse keni.

	
	Po.
	 

	Jo.
	

	
	Nëse përgjigja e pyetjes së mëparshme është “po” tregoni se sa është shuma financiare e kërkuar/miratuar nga çdo financim i donatorëve (shtoni rreshtat e reja nëse është e nevojshme):

	
	Nga ata që është kërkuar:
	 
	Shuma e fondeve të kërkuara:
	 

	
	Nga ata që është siguruar
	
	Shuma e fondeve të miratuara:
	 

	7.
	Tregoni mënyrën se si keni ardhur deri te identifikimi i problemit dhe vlerësimi i nevojave që do të adresoni nëpërmjet këtij projekti. 

	



	8.
	Përshkruani objektivat e synuara të projektit.

	



	9.
	Përshkruani ndikimet e pritshme të projektit 

	

	10.	
	Një përshkrim i detajuar i projektit (max 2500 karaktere)

	


	11.
	Cili është grupi i synuar (grupi në të cilin aktivitetet e projektit do të ndikojnë direkt) i përfshirë në projekt, duke përfshirë numrin dhe strukturën e tyre? Si janë ata të përfshirë në këtë projekt? 

	



	12.
	 Përshkruani, aktivitetet kryesore që do të kryhen në kuadër të projektit, bartësit, rezultatet e pritura, periudha e zbatimit të tyre, metodat që do të përdoren në zbatimin e projektit (nëse është e nevojshme shtoni rreshta në tabelën e mëposhtme).

	
	Aktivitetet 
	Bartësi 
	Metodat implementuese
	Periudha e implementimit
	Rezultatet e pritura

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	

	13.
	Plani i veprimit - kur do të zbatohet  aktiviteti dhe organizata/Individi që është përgjegjës/e për zbatimin e tij 

	Gjysma e parë e projektit

	Aktiviteti
	Muaji i zbatimit
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Organizata/Individi përgjegjës/e

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjysma e dytë e projektit:

	Aktiviteti
	Muaji i zbatimit
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	Organizata/Individi përgjegjës/e

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	III.
	QËNDRUESHMËRIA PROJEKTIT 

	
	Përshkruani planet tuaja që do të sigurojnë qëndrueshmërinë e projektit pas përfundimit të mbështetjes financiare publike dhe pas përfundimit të projektit?

	








	
IV.      BUXHETI I PROJEKT-PROPOZIMIT:
                  Çfarë burimesh të fondeve të tjera janë të siguruara dhe të mundshme?

	
   
4.1.Buxheti total për realizimin e projektit:
(Përshkruani shpenzimet e përfshira për implementimin e projektit.).
€

4.2
Buxheti i përgjithshëm i cili kërkohet nga Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural e Komunës së Rahovecit për implementimin e projektit:
 €

4.3.Buxheti i siguruar nga donatorët /Komuna / Ministria /fondet vetjake dhe/apo fondet e ndryshme:
? €

4.4.Përshkrimi dhe specifikimi i detajuar i buxhetit / shpenzimeve të parapara sipas projektit:
(Plotëso në mënyrë tabelore në detaje)



4.5.
Përshkrimi dhe specifikimi i detajuar i buxhetit / shpenzimeve të përfituara nga organizata / individi nga fondet publike viteve të kaluara: 
(Plotëso në mënyrë tabelore në detaje)

	PROJEKTI

	VITI
	BUXHETI
I PËRGJITHSHËM
	DBPZHR          KOMUNA E RAHOVECIT
	[bookmark: _GoBack]Biznesi

	1.
	Fara
	
	
	

	2.
	Pergaditja e fidanit
	
	
	

	3.
	Plehrimi dhe riplehrimi (kristaloret)
	
	
	

	4.
	Pesticide/Insecticide
	
	
	

	5.
	Mulqerim
	
	
	

	6.
	Sistemi pike pike/viti pare
	
	
	

	7.
	Shporta
	
	
	

	8.
	Sesione informative (Krushe e madhe, Xerxe, Radoste, Ratkoc, Qifllak dhe Rahovec)
	
	
	






	V. DOKUMENTET E OBLIGUARA QË DUHET BASHKANGJITUR APLIKACIONIT:

	      5.1. Certifikata e Biznesit
5.2.Çertifikata e numrit fiskal
5.3.Letërnjoftimi i personit / aplikantit / përfituesit;
5.4.Xhirrollogaria dhe dëshmia e bankës në emër të biznesit / organizatës / individit;
5.5.Aplikacionet / formulari / projekt-propozimet të plotësohen në mënyrë elektronike (në kompjuter) dhe dorëzohen në 3 (tri) kopje të printuara me dokumentesh të lartpërmendura.





Emri dhe mbiemri i bartësit të projektit:  

__________________________________
                     (nënshkrimi/vula)
	Në
	
	,
	
	2023.
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